n ... croal,

fratrum nostrorum b. R. E. cardinalium

dapiferos
,

qui conclavi, in quo divina

favente clementià ad stimmi apostolalus

apicem assumpli fuimus, inservierunt,

quique eà de causa labores, vigilias et

incommoda plura subierunt, habilà ra-

tione obsequiorum huiusmodi, favoribus,

gratiis et privilegiis prò cuiuscumque

X Haec quoque privilegia a Summis Pontiff-

cibus recens creatis concedi solent,
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mentis exornare, ac
1 eosdein dapiferos

ci eorum singulos molo proprio, non ad

ipsorum dapifcrorum vcl alterili» pio

ipsis nobis super hoc oblatae petilionis

instanliam, sed de mera liberalitate, cer-

làquc scicnlià noslris , dcqne apostoli-

cae poleslatis plenitudine, in veros, in-

dubitatos et non fictos familiares con-

tinuos commensales noslros, et eos, qui

ex illis clerici existunt, seu militiae cle-

ricali adscribi desiderant, quosque 2
tres

ex praefatis cardinalibus in quolibet

ordine antiquiores gradii, nobilitate et

aliis merilis dignos tali dignitale iudi-

caverint, in nostros et Apostolicae Se-

dis notaiios, sine tamen praeiudicio di-

leclorum filiorum de numero parti ei-

pantium, tenore praesentium recipimus:

et tam illos quam alios dapiferos sin-

gulos, qui singillalim ab eisdem tribus

cardinalibus digni tali honore approbati

fuerint, sacri palatii et aulae Lateranen-

sis comites et milites : ac tam illos quam

alios omnes quoscumque dapiferos in-

dislincte, qui nobiles non sunt, nobiles,

quoque 3 Urbis et alicuius allerius ex ci-

vitatibus temporali dominio dictae Ro-

manae Ecclesiae mediate vel immediate

subieclis cives esse voluerint, singulos

in eà ipsà civitate, quam singillatim quis-

que eorum elegerit, et ad quam ab eis-

dem cardinalibus se admitti petierit

,

veros cives ad instar, et nulla prorsus

differentià inter eos et singulos alios

veros originarios et antiquissimos et

nobiles participantes cives ipsius Urbis

vel civitatis, ilaut ipsum ius civilitatis ad

quoscumque eorum haeredes eodem mo-

do transeal, creamus, constituimus et de-

pntamus, acnobilitatis et civilitatis titulo

et honore et insigniis decoramus: alio-

1 Coniunct. ac redundat (R. t.).

2 Pessime edit. Main. legit quousque prò

quosque (r. r.).

3 Legerem quique prò quoque (r. t.).
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rumque famiìiarium continuoruui com-
mensalium nobis adii in palalio nostro

apostolico servienlium
, et in illius li-

neilo comedenlium et bihenlium, nostro-

rum et Sedis Apostolicae notariorum
,

palaliique et aulae praefalae coniiluin,

mililum et nobilium et civium huius-

modi originariorum numero et consor-

tio favorabiliter aggregamus, el prò vc-

ris indubitatis et non fìctis familiaribus

conlinuis commensalibus ac notariis no-

slris, comitibusque, militibus, nobilibus-

que ac civibus deinceps haberi et re-

putari volumus el mandamus.

§ 2. Eisque in quibuscumque impe- vi so talea no-

.. ., .. . minarn polsini,

Irationibus ac concessionibus et liltensiuJuigot.

tam gratiam quam iustitiam separatim,

seu utramque mixtim concernenlibus se

familiares conlinuos commensales no-

slros, et comites, milites, nobiles, ac cives

et originarios nominari*, nec propterea

impetrationes , concessiones et litterae

ipsae subreptionis vitio subiaceant, sed

validae et efficaces existant, ac ex nunc

deinceps et in perpetuum omnibus et

quibuscumque prorsus similibus anlela-

tionibus, antelationum praerogativis, pri-

vilegiis, libertalibus, immunitatibus, ex-

emptionibus, decretis el declarationibus,

derogationibus , mandalis, suspensioni-

bus, favoribus, gratiis, privilegiis, indultis

ac iuribus, quibus alii nostri familiares

tempore dictae assumplionis nostrae ad

summi apostolatus apicem , ac quibus

alii eiusdem Sedis notarii, ctiam de nu-

mero participanlium existentes, etiamsi

habitum etrocchettum notariorum ipsius

Sedis non deferant, palatiique et aulae

praefatae comites et milites ac nobiles

originarli et antiquissimi cives eiusdem
Urbis, vel civitalis quam ut praefertur

eligerint, quicumque ex ulroque parente

vere nobili ac cive originario et anti-

quissimo procreati de iure, statuto, con-

1 Aptius lege nominare (r. t.).
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suetudine , vel alias ex aliquo speciali

privilegio, seu alias etiam per quascum-

que lilteras seu conslitutioncs apostoli-

cas prò tempore editas ulunlur, fruun-

lur, poliunlur et gaudent, acuii, frui,

potiri et gaudere possint et poterunt

quomodolibet in futurum, ubique loco-

rum, in iudicio et extra, sine (amen eo-

rumdem nolariorum de numero partici-

panlium praeiudicio, uli, frui, potiri et

gaudere libere et licite valeanl, realiter

et integre in omnibus et per omnia
,

cliamsi in Urbe et civitale huiusmodi

non liabitavcrint, perinde ac si de vero

nobili genere ex ulroque parente origi-

nario et antiquissimo cive procreati fo-

rent, et huiusmodi praerogativae, pri-

vilegia, exemptiones
,
gratiae , favores

t

concessiones, indulta et iura, quae prò

aliis nobilibus et civibus originariis ema-

narunt , et quae ratione nobilitatis et

civilitatis naturalis et originariae aliis

competunt, prò eisdem dapiferis in spe-

cie emanassent seu emanarent, et eis

naturaliler de iure, ùsu, consuetudine,

fundatione vel alias competerent, vigore

praesenlium indulgemus.

a aoiuiiont § 3. Ac singulos dapiferos praefatos
dreimarum ex- , . . .. ,

iiuii. a solulione et exactione decimarum ec-

clesiasticarum ubique locorum et ex

,
quacumque quanlumvis urgentissima et

inexcogilabili causa et occasione, eliam

ad instantiam imperaloris, regum, re-

rumpublicarum , eliam Venetorum , et

quorumcumque aliorum principum im-

positarum et prò tempore imponenda-

rum (non tamen decimarum, subsidio-

rum et onerum imposilorum in subsi-

dium expedilionis conlra Turcas el or-

thodoxae fidci hostes) liberamus et exi-

mimus, liberosque el excmptos Core et

esse decernimus.

FroTcnius § 4. Necnon ipsis dapiferis eorumque

qMviVocS- singulis quoscumque fruclus et proven-
ne male pcrco-

tug eccies j aS |jc0S _ [am occasione pen-
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sionum amiualim ipsis vel eorum alicui pios cis rcmit-

,
. ... ut.

reservatarum, quam ratione omissionis

recitationis horarum canonicarum inde-

bite perceptos, cuiuscumque quanlitatis

fuerint, gratiose remitlimus et condona-

mi: ac cum eis super inhabililate per

eos proplerea quomodolibet contrada,

vel eliam ex eo quod censuris ligali mis-

sas et alia divina officia (non tamen in

contemplimi clavium) celebraverinl, aut

alias in divinis se immiscuerint, ut, illà

el eisdem praemissis non obslanlibus

,

ad omnes etiam sacros et presbyteratus

ordines, alias tamen ri Le, promoveri, et

in illis eliam susceptis alias rile per eos

ordinibus et in altaris ministerio mi-

nistrare etiam libere et licite valeant,

dispensamus.

§ 5. Ac eosdem dapiferos, si qui eo- niegiiimos i«.

, „ ... .. gilimis resliluit

rum delectum nalahum patiunlur ex quo- naiaiiims.

cumque damnato el illicito coilu, etiamsi

ex nobilissimis parenlibus ac vilibus

feminis forsan procreati sint , etiamsi

legitimàti alias exislant, legilimamus

,

omnemque ab illis geniturae huiusmodi

maculam sive notam abstergimus et abo-

lemus , ac legilimis nalalibus reslilui-

mus: ac cum eorum singulis, ut in qui-

buscumque bonis palernis et maternis

el aliorum consanguineorum seu cogna-

torum, vel aliorum quorumcumque (non

tamen feudalibus et emphyleuticis aut

ecclesiasticis vel ab Ecclesia acquisitis,

ac sine praeiudicio venienlium ab in-

testalo vel ex fìdeicommisso , seu alias

de iure valida disposinone ) succedere,

el illa donationis seu alio quovis titulo

consequi et babere, ac ad aequales por-

liones cum legilimis succedere, eos ad

omnia iura legitima et successiones ex

testamento vel ab intestato haereditates,

legata, liberlates restituendo et reinte-

grando realiter et cum effectu : necnon

ad dignitates , honores et quaecumque

alia officia saecularia publica vel privala

An. C. H30 3-4 BULLARIUM

eliam assumi, illaque gerere et exercere

in omnibus et per omnia ac si de le-

gilimo matrimonio procreati forent : ac

eodem defectu non obstanle, si aliud

canonici™ eis non obsistat impedimen-

tum, ac' clericali caractere, qui ilio non-

dum insigniti sunt, insigniri, et ad omnes

etiam sacros et presbyteratus ordines,

si ad illud nondum promoti sunt, prò-

moveri, et postmodum caractere et or-

dinibus huiusmodi , illorumque privile-

giis uti, ac in eisdem ordinibus etiam

in altaris ministerio ministrare, ac quae-

cumque el qualitercumque 5 cum cura et

sine cura beneficia ecclesiastica, etiamsi

personatus, administrationes et olficia
,

etiam curala et electiva in cathedralibus

et metropolitanis vel collegiatis eccle-

siis, seu si parochiales ecclesiae, vel eo-

rum perpetuae vicariae, ac canonicatus

et praebendae , non tamen in cathe-

dralibus , ac dignitates , non tamen in

eisdem cathedralibus post ponlificalem

maiores , nec principales in collegiatis

ecclesiis huiusmodi fuerint, si sibi alias

canonice conferantur, aut ipsi eligantur,

praesentenlur, vel alias assumantur ad

illa, el instiluantur in illis, recipere, et,

dummodo plures simul non sint quam
quae a Concilio Tridentino permittunlur,

quoad vixerint retinere libere et licite

valeant, similiter dispensamus.

Eiportiiiomm § 6. Quodque omnes et quaecumque
lilLuraruni ,ipo- . . ,

*

>toin ani,., prò gratiae
,
provisiones , commendae , ac

iis Ki-alis lìeri
° r ' '

ni..u,iai. praesentcs el quaevis aliae lillerae apo-

stolicae , ac etiam in forma Brevis prò

illis expediendae 3

,
gratis ubique expe-

dianlur; non tamen de capiendà pos-

sessione nomine Camerae Apostolicae

,

quam in favorem litterarurn apostolica-

l'iim, ub illis super provisionibus quo-

rumeumque beneficiorum ecclesiaslico-

1 Coniunclio ac delenda vel ut legend. (u.t.).

2 Forsan qualiacumque (k. t.}.

3 Male edit. Main. legit expediendis (r. t.).
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rum dari poterunt
, prout in nostris fa-

miliaribus et continuis commensalibus

eliam gratis danlur ac conceduntur, ac

dari et concedi debent, praecipimus et

mandamus.

§ 7. Ac dapiferis praefatis et eorum sin- ì-aeuiiafem

.. . . . . /-. ,• "ì conrudit resi-

guhs, ut quicumque loci Ordinarli vel ca- gnau.n ponsio.

. ,., , .. . ìios usqua ad
nonici metropolilanarum aut aliarum in-summam cen-

sigmum ecclesiarum, aut personae quae-

cumque ecclesiaslicae in dignitate eccle-

siastica conslitutae, tam in Romana Curia

quam extra eam, ad id per eos et eorum

singulos eligendi seu eligendae, quas-

cumque pensiones omnes eis eorumque

singulis super fructibus, redditibus, pro-

ventibus, iuribus, obventionibus et emo-

lumentis universis , certis et incertis

,

ac distributionibus quotidianis, quarum-

cumque mensarum episcopalium, archi-

episcopalium et abbatialium, et dignita-

tum , canonicatuum et praebendarum
,

ceterorumque beneficiorum ecclesiasti-

corum (non tamen per S. R. E. cardi-

nales obtentorum et imposterum obti-

nendorum), cum cura et sine cura, sae-

cularium aut quorumeumque Ordinum

regularium, seu fruclus, redditus et pro-

venlus, aliaque emolumenta et distribu-

tiones huiusmodi reservatas seu reser-

vatos, ac reservandas seu reservandos,

etiamsi alias semel vel pluries translata

seu translati fuerint, usque ad summam
centum ducalorum in toto vel in parte,

ac etiam in mortis articulo cassare et

exlinguere; ac, postquam cassatae et ex-

linctae fuerint, alias similes pensiones

annuas, seu fructus, redditus et proven-

tus , et alia emolumenta el distributio-

nes huiusmodi, usque ad summam prae-

dictam, uni vel pluribus aliis personis

ecclesiaslicis
,
per eosdem dapiferos et

eorum singulos nominandis
,
quolcum-

que, quaecumque et qualiacumque be-

neficia ecclesiastica oblinentibus et ex-

pectantibus, alias tamen pensionum hu-
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iusmodi capacibus, similiter eis, quoad

vixerint , vel eorum procuratoribus le-

gitimis , eisdem modo et forma quibus

eisdem dapiferis reservalae seu reser-

vati erant, etiam absque beneficia hu-

iusmodi obtinentium consensi] , integre

persolvendas seu persolvendos , et per

eos percipiendas, exigendas, levandas,

ac percipiendos, exigendos , levandos

,

reservare , constiluere et assignare va-

leant: ipsique translalarii in possessio-

nem diclas pensiones exigendi, in qua

ipsi dapiferi tempore translalionis per

eos vigore praesenlium faciendae existe-

bant, in omnibus et -per omnia subro-

gati esse censeanlur, etiam concedimus

et indulgemus, etiamsi similem gratiam

a praedecessoribus nostris alias forsan

obtinuerint, seu quilibet eorum obtinue-

rit, cuius effectu cumulative eos gaudere

et poliri volumus ; decernentes , ipsas

translaliones , et novas reservationes

,

constitutiones et assignaliones pensio-

num, seu fructuum, reddituum, proven-

tuum , aliorumque huiusmodi
,
plenam

roboris firmilatem obtinere , ipsosque

beneficia, super quarum fructibus, red-

ditibus et proventibus reservatae fuerint,

obtinenles ad illas persolvendas effica-

ciler obligatos fore.

Cora eis sa- § 8. Ac eisdem dapiferis, ut, ratione
por ilelationo ^

. .

i.abiins clerica- quarumcumque pensionum eis et eorum
lis dispensat. ^ '

..

cuihbet super quibuscumque benencns

ecclesiaslicis, ut praeferlur, vel alias quo-

modolibet qualificatis, non tamen ultra

summam dncentorum ducatorum auri

de Camera prò quolibet, nunc et prò

tempore reservatarum et reservandarum,

habitum et tonsuram clericales gestare,

et in illis, durnmodo ipsi habitum de-

centem et honeslum deferant, incedere

minime debeant, nec ad id a quoquam

cogi seu compelli , minusque aliquas

senlentias aut censuras , etiam priva-

tionis seu cessationis ipsarum pe^sio-
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num, incurrere possint: ipsasque pen-

siones ad praefatam summam ducento-

rum ducatorum ascendentes et reserva-

tas, ut praefertur, etiamsi matrimonium

contraxerint cum unica tantum virgine,

recipere et retinere.

§ 9. Postremo, quod bona quaecum- Eri™ bona

que ad diclos dapiferos et eorum quem- ria>r» dec-u-

libel speclantia, et per eos, etiam ra-"'

tione quorumeumque beneficiorum ec-

clesiaslicorum, etiam canonicatuum et.

praebendarum et dignitatum quarum-

cumeumque
,
per eos alias oblentorum

et obtinendorum, aut alias quomodolibet

et quovis quaesito colore vel ingenio ,

seu eorum industria, legilime tamen et

licite acquisita et acquirenda, etiam in

Urbe eiusque districlu, et. ubicumqe exi-

slentia, spoliis minime subiaceant; sed

ipsi dapiferi , etiamsi religioni alicuius

mililiae, non tamen S. Ioannis Hieroso-

lymitani , adscripti fuerint , de illis in

favorem quarumeumque personarum, de

iure tamen capacium , etiamsi curiales

esse desierint, et in quocumque loco

quantumvis remoto eos decedere conti-

gerit, lestari, et alias disponere, eisque

ab intestato decedentibus eorum haere-

des quicumque succedere libere et licite

valeant, simili modo concedimus et in-